

Wiadomości

Poniedziałek, 28 kwietnia 2014

197 spotkanie "Wieliczka-Wieliczenie"

W Wieliczce 30 kwietnia (środa) b.r. o godz. 16.00-ej w Urzędzie Miasta i Gminy Wieliczka, przy ul. Powstania Warszawskiego 1, w sali „Magistrat” rozpocznie na 197 spotkanie z cyklu „Wieliczka-Wieliczenie” pt. „Alfons Długosz (1902-1975), artysta-malarz, fotografik, twórca i pierwszy dyrektor Muzeum Żup Krakowskich w Wieliczce i Wojciech Długosz (1924-2000), artysta-malarz, scenograf - z Trzebini do Wieliczki”.

W nocy na zaproszeniu czytamy: „Alfons Długosz urodził się w 1902 r. w Trzebionce. Po studiach artystycznych w Berlinie i Dreźnie był nauczycielem w szkołach średnich. Syn Alfonsa, Wojciech urodził się w 1924 r. Sierszy k. Trzebini. W 1939 r. przybyli i zamieszkali w Wieliczce. Po wojnie Alfons tu pracował jako nauczyciel w LO, a syn studiował w ASP w Krakowie. Od 1949 r. Alfons zaangażował się w ratowanie i udostępnianie turystom zabytkowej kopalni soli, tworząc w niej Muzeum Żup Krakowskich. Wojciech przez 20 lat pracował na ASP pomagając ojcu urządzaniu muzeum. Obaj byli artystami-malarzami pozostawiając potomnym swoje prace. Prof. A. Długosz napisał monografię „Magnum Sal jako zabytek kultury materialnej”, „Zabytki Wielickie” i „Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka”- przewodniki. A i W. Długoszowie z rodziną spoczywają na cmentarzu w Wieliczce.”

Na wstępie spotkania zostanie zaprezentowany zeszyt 141 „Biblioteczki Wielickiej” pt. „196 spotkanie z cyklu „Wieliczka-Wieliczenie”, „Związki Wieliczki z Uniwersytetem Jagiellońskim w Krakowie, w 650. lecie uczelni (1363-2014). Ku pamięci Stanisława Gawędy (1914-1994), profesora historii UJ, w 100. lecie urodzin (1914-2014) i 20. lecie śmierci (1994-2014)” opracowany przez Jadwigę Dudę a wydany przez Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną w Wieliczce.

Z prezentacją projektu edukacyjnego „Śladami niezwykłych ludzi - Alfons Długosz (1902-1975)” wystąpią uczniowie Gimnazjum nr 2 w Trzebini pod kierunkiem mgr Małgorzaty Ropki.

Prelekcje wygłoszą:

- Halina Długosz, wieliczanka, wdowa po ś. p. Wojciechu Długoszu - „Wspomnienie o teściu Alfonsie Długoszu i jego synu Wojciechu. ”

- Ignacy Kowalewski, wieliczaniec zaprezentuje film swojego autorstwa pt. „Ś. p. Lidia Stachurska z d. Długosz wspomina ojca Alfonsa Długosza.”

- Elżbieta Kalwajtys, prezes Art-Klubu w Wieliczce - „Alfons i Wojciech Długoszowie,

skromni i wielcy pasjonaci.”

- Jan Stryczek, prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Trzebińskiej - „Działalność Towarzystwa Miłośników Ziemi Trzebińskiej w latach 1994-2014.”

Po prelekcjach zaplanowano czas na wspomnienia i dyskusję.

Oprawę plastyczną spotkania stanowić będzie wystawa prac Alfonsa i Wojciecha Długoszków ze zbiorów prywatnych. Zapraszam wieliczczan do przybycia na spotkanie z obrazami ww. celem ich pokazania zebranym.

Organizatorami spotkania są: Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Wieliczce- Dział Regionalny, rodzina Alfonsa i Wojciecha Długoszków, Gimnazjum nr 2 im. Jana III Sobieskiego w Trzebini, Towarzystwo Miłośników Ziemi Trzebińskiej, Art-Klub w Wieliczce, Stowarzyszenie „Klub Przyjaciół Wieliczki”, Akademickie Koło Wieliczczan, Koło Młodych Miłośników Starej Wieliczki.

Tradycyjnie spotkanie zorganizowała, prowadzi, materiały na temat związków Wieliczki z Trzebiną, Alfonsa i Wojciecha Długoszków gromadzi, udostępnia Jadwiga Duda, kierownik Działu Regionalnego wielickiej biblioteki i prezes Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki”, tel. 12 278-38-99, e-mail: jadwiga_duda@poczta.fm oraz dzialregionalny@biblioteka.wieliczka.eu

Spotkanie jest otwarte i może w nim uczestniczyć każdy zainteresowany. Szczególnie do udziału w nim zapraszamy nauczycieli, uczniów, wychowanków Liceum Ogólnokształcącego i Państwowego Koedukacyjnego Liceum Handlowego w Wieliczce, pracowników Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka, Kopalni Soli „Wieliczka”, przewodników po trasie turystycznej kopalni, artystów-malarzy, malarzy nieprofesjonalnych, osoby które miały kontakt z Alfonsem i Wojciechem Długoszczami.

Opracowała Jadwiga Duda